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Úvodem
Ve světě kuželek byl 
začátkem roku rela-
tivní klid, tak jsme 
trochu zabrousili do 
archivů a zpracova-
li nedávnou historii kuželkářské ligy 
mužů. Zdrojem informací byla mimo 
jiné ta nejstarší čísla časopisu Kužel-
ky & Bowling. Některé fotky a články 
vyvolávají s odstupem času úsměv na 
tváří nebo některé konkrétní vzpomín-
ky. Bylo to příjemné vrátit se do doby 
černobílého vydání časopisu v tištěné 
papírové podobě. Do doby, která byla 
asi přece jenom trochu klidnější než 
ta dnešní, kdy téměř online sleduje-
me výsledky a stahujeme elektronické 
zpravodaje. Snad si pamětníci zavzpo-
mínají a ti mladší mají možnost do-
zvědět se něco z historie. Nový milník 
nyní přináší připravovaná Interliga, 
která nás zase symbolicky vrátí o více 
než dvacet let zpátky do doby vzájem-
ného federálního soupeření českých a 
slovenských kuželkářů.

Kuželna v Bambergu (GER) bude první dubnový víkend hostit finále Ligy mistrů

Celje překvapivě ven ze hry
Leden a únor patřili druhému kolu 
kuželkářské Ligy mistrů, které určilo 
postupující do finálového turnaje, 
který se letos odehraje v termínu 
2.–3. dubna na kuželně v Bambergu.

Zerbst — Repcelaki
1. zápas — 8:0, 2. zápas — 5:3
do semifinále postupuje Zerbst

Obhájci titulu ze Zerbstu nastoupili 
ve čtvrtfinále proti maďarskému týmu 
Repcelaki SE. V úvodu uhrál bod pro 
domácí Schondelmaier po vyrovna-

ném průběhu proti Balaszovi 626:614, 
ve vedlejší dvojici odehrál nejlepší vý-
kon maďarského týmu Vöros 631, ale 
Weber parádním výkonem 665 nepo-
volil žádnou komplikaci pro domácí. 
V dalším průběhu už Zerbst kraloval, 
výborný výkon předvedl Schneider 
648, a zejména Hoffmann, který do-
sáhl nejlepšího výkonu utkání 668. 
Nakonec si Repcelaki odvezli nepopu-
lárního kanára při celkových výkonech 
3843:3620.
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Celje překvapivě ven ze hry
pokračování ze str. 1
Odveta pak byla v podstatě forma-
litou. To předpokládali i němečtí 
šampioni a nepostavili již kompletní 
sestavu. Utkání bylo velmi vyrovna-
né, ale hned v první části uhráli body 
těsně Gerdau nad Rudolfem Balaszem 
606:603 a Weber nad Pete Sándorem 
609:584, když ale na poslední dráze 
zvítězil 164:135. V prostřední části 
uhráli těsně oba body domácí, když 
nejlepší výkon domácích podal Zoltán 
Moricz 636. Do závěru se šlo prak-
ticky od nuly, jenže na konci sestavy 
úřadoval za Zerbst Boris Benedik a 
nejlepším výkonem utkání 639 nako-
nec misky vah překlopil na hostující 
stranu. Utkání tak skončilo výhrou ně-
meckého týmu 5:3 (3632:3591).

Beograd — Bamberg
1. zápas — 3:5 (10:14)
2. zápas — 5:3 (10:14)

do semifinále postupuje Bamberg

Druhý německý celek v soutěži, Bam-
berg, zahajoval čtvrtfinále na drahách 
nebezpečného Beogradu. V první po-
lovině podali domácí výborné výkony 
a ujali se vedení 2:1. Vlajkov porazil 
633:626 Jelitteho, Simijonovic stej-
ným výkonem jako Vlajkov na body 
nedosáhl, jeho soupeř Kunze porazil 
654. Fantastickou podívanou musel 
být souboj domácího Baranje s He-
ssem. Nejvyšší rozdíl na drahách sedm 
kuželek a z bodu se radoval nejtěsněj-
ším možným způsobem domácí hráč 
657:656. Ve druhé části zahrál nejvyš-
ší výkon utkání Fritzmann 672 a na-
hrál pro hosty 82 kuželek. V souboji 
zkušených harcovníků byl úspěšnější 
domácí Čalič, který přehrál Lupua 
617:603. Důležitým soubojem tak byl 
mezi domácím Ostojičem a Weissem. 
Po polovině startu vedl Ostojič 2:0 
(321:290), hosté tak sáhli ke střídá-
ní a na plány nastoupil Míra Jelínek. 
Ten soupeře doslova přejel, za svou 

šedesátku připsal fantastických 351 
kolků a pečetil tak výhru Bambergu 
5:3 (14:10) při výkonech 3852:3757.
Odvetu na nové šestidráze v Bam-
bergu začali opět lépe hráči Beo-
gradu, když Sakič přehrál Fritzman-
na 639:623 a Simijonovič Hesse 
659:646. Za domácí tak bodoval pou-
ze Míra Jelínek 618:586 proti Vlajko-
vovi. Domácí sice prohrávali 1:2, ale 
měli sedm uhraných drah oproti sou-
peřovým pěti. Jelitte i Kunze dokázali 
vyhrát své tři úvodní dráhy, a to zna-
menalo dva body a v součtu 13 uhra-
ných setů, tedy jistotu postupu pro 
Bamberg. Kunze dosáhl pěkných 648. 
Lupu s Čaličem si zopakovali souboj 
z Beogradu, a i tentokrát byl úspěšněj-
ší srbský hráč, který dosáhl nevyššího 
výkonu utkání 667, zatímco Lupu byl 
před poslední dráhou střídán. Bam-
berg sice prohrává 3:5 (3722:3736), 
ale na dráhy vítězí 14:10 a to v souč-
tu s prvním zápasem znamená postup 
do finálového turnaje, který se koná 
právě v Bambergu.

Podbrezová — Cluj
1. zápas — 6:2, 2. zápas — 7:1

do semifinále postupuje Podbrezová

Slovenský suverén z Podbrezové měl 
za soupeře rumunský tým Cluj. První 
utkání se hrálo na Slovensku. Domácí 
nechtěli riskovat potíže z předchozího 
kola, a tak předvedli rošády v nasazo-
vání hráčů. V první polovině uhrál bod 
Bystrik Vadovič za 652 výhrou o 40 
kuželek, druhý přidal špičkovým vý-
konem a nejlepším v utkání Zavarko, 
když soupeře deklasoval na 718 o 140 
kolků. Jediný vyrovnaný souboj úvodu 
vyhrál těsně domácí Tomka 636:631. 
Ve druhé půli uhrál bod po třech dra-
hách Pašiak, a tak byl poražen i Mihal-
cioiu, který poslední drahou nakonec 
nahrál více kolků. Zbývající duely byly 
jednoznačnou záležitostí domácích, 
tudíž rumunský tým odjížděl s kaná-

rem a pouhými šesti uhranými drá-
hami. Výkon domácích byl při 3878 
kuželkách o 373 lepší než soupeře.
Odveta v Cluji tak byla jen formali-
ta. Hned v první dvojici jistil postup 
pro Podbrezovou nejlepším výkonem 
v utkání Tepša, který přehrál Dorina  
659:564. V prostřední části padly na 
každé straně po jednom výborném vý-
konu: domácí Rohotin 647, za hosty 
Zavarko 641. V závěru jeden z domá-
cích propadl, a tak se z výhry radoval 
slovenský tým 5:3 (3601:3564).

Zapresic — Szegedi
1. zápas — 7:1 (17,5:6,5)
2. zápas — 1:7 (5,5:18,5)

do semifinále postupuje Szegedi

Poslední dvojici tvořily silné týmy 
Zaprešiče a Szegedu. První utkání 
v chorvatském Zaprešiči slibovalo vy-
soké výkony a předpoklady se naplni-
ly. V úvodu podali za domácí vysoce 
vyrovnané výkony Manev 653, Fridl 
665 a zaslouženě brali body a nahráli 
89 kuželek. V prostřední části před-
vedl opět Bogdanovič výborný výkon 
668 a přidal dalších 50 kuželek. Vy-
rovnaný souboj Manceho s Kovačičem 
si nakonec těsně uhrál domácí hráč 
648:647 a s hosty už to vypadalo 
hodně špatně. V závěrečné rundě 
přidal pátý bod pro domácí Uzelac, 
když přehrál Ernješiho 639:628. V po-
sledním souboji zachránil naději pro 
Szeged Norbert Kiss, který si v souboji 
nejlepších hráčů utkání těsně poradil 
s legendárním Damirem Fučkarem 
688:677. Jejich souboj vygradoval na 

 pokračování na str. 3
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pokračování ze str. 2

poslední dráze, kde Fučkar stahoval 
po vyrovnaných plných 103 excelentní 
dorážkou 89:78. Výhra 7:1 (17,5:6,5) 
při výkonech 3950:3810 byla pro do-
mácí výbornou výchozí pozicí před 
odvetou. Na kuželně v Szegedu se 
těžko vyhrává, ale uhrát jednu dvoji-
ci a 7 drah nebo dva body je reálné. 
V první rundě uhrál překvapivě bod 
hostující Uzelac přes Kisse (654:624) 
a domácí Szel si poradil těsně s Fri-
dlem 644:636. Hosté v tu chvíli po-
třebovali k postupu uhrát 3,5 dráhy. 
Jenže v prostřední části předvedli 
skvělé výkony domácí Kovačič (677) 
a Ernjesi (659) a hostům, kteří ne-
pokořili šestistovku, nepustili jedinou 
dráhu. V závěru uhrál jednu dráhu 
Fučkar při prohře s Fehérem 580:637. 
Poslední nadějí tak byla výhra Mane-
va nad Karsaiem. První dráhu Manev 
vyhrál, ale Karsai hrál hodně vysoko a 
nakonec z toho byla výhra 660:639. 
Což znamenalo výhru Szegedu 7:1 při 
poměru drah 18,5:5,5, což znamena-
lo velký obrat a postup maďarského 
týmu do závěrečného turnaje.

ŽENY
Celje — Zagreb

1. zápas — 6:2, 2. zápas — 1:7
do semifinále postupuje Zagreb

V soutěži žen byl jednomu z aspirantů 
na výhru v celé soutěži a vítězi čtyř 
z posledních pěti ročníků KK Celje za 
soupeře mladý tým Admiralu Zagrebu. 
První zápas ve Slovinsku zvládl favo-
rit celkem v pohodě, zvítězil 6:2, když 
pouze v prostředních dvojicích přene-
chaly hostujícím hráčkám body. Nej-
lepší výkony domácích zaznamenaly 
Crep (564) a Fidel (572), za hostující 
tým Sedlar 549. Celkem utkání skon-
čilo pro Celje 6:2 (3247:3136).
Odveta v Zagrebu však už v úvodních 
dvojicích začala pro favorita velmi 

špatně. Kozmus prohrála s domácí 
Stojanovič 524:549 a Crep dosta-
la příděl od Augustinovič 555:599. 
To byla docela rána pro hostující 
tým, který do utkání nenasadil Fidel. 
V prostřední části sice těsně pro Celje 
uhrála bod Sajko, ale její spoluhráč-
ka prohrála dalších 33 kuželek. Pro 
hosty tak byla jediná šance vyhrát 
oba duely, nebo alespoň jeden z nich 
a k tomu šest drah. Domácí hráčky 
však zahrály parádně, Sedlar 571 a 
hlavně šestnáctiletá Dragiševič nejlep-
ším výkonem zápasu přehrála Savič 
602:542. Celkem tedy Zagreb vítězí 
7:1 (3442:3226) a postupuje do se-
mifinále mezi nejlepší čtyři. Pro tento 
mladý tým je finálový turnaj velkým 
úspěchem. Při mládí tohoto týmu je 
otázka, zda během několika let z nich 
nebude další špičkový tým…

Rijeka — Poing
1. zápas — 8:0, 2. zápas — 6:2
do semifinále postupuje Rijeka

Další chorvatský tým Mlaka Rijeka při-
vítala v prvním utkání doma německý 
Poing. Domácí jednoznačně zvítězily 
8:0 a rozhodly o postupu již v do-
mácím prostředí. Hned na začátku 
předvedla nejlepší výkon zápasu Ma-
ricic 587, připsala do plusu padesát 
kuželek, a když těsně vyhrála i Jam-
brovič 528:526, měly to už hráčky 
německého týmu těžké. Uprostřed 
domácí hráčky obě zahrály přes 560 
a přidaly bez problémů další body na 
konto Rijeky. V závěru přehrála rijecká 
Cindric nejlepší hráčku hostí 548:546. 
To byl druhý a poslední vyrovnaný 
duel. Celkové čísla jsou jednoznačná 
3339:3172.
V odvetě postavila Rijeka stejnou 
úvodní dvojici a ta znovu určila ráz 
utkání. Maricic přehrála nejlepší hráč-
ku domácích 588:571 a Jambrovič 
při 602 kuželkách nadělila soupeřce 
téměř stovku. Zbytek utkání byl již 

vyrovnanější a každý tým si připsal 
po dvou bodech. Za hosty odehrála 
nejvyšší výkon utkání Zver (604). Cel-
kově výhra Rijeky 2:6 (3246:3363) a 
postup do finálového turnaje.

Bamberg — Targu Mures
1. zápas — 7:1, 2. zápas — 6:2

do semifinále postupuje Bamberg

Jak má odehrát domácí utkání favorit 
soutěže, předvedl Bamberg v duelu 
s Targu Mures. Hned v úvodu nastou-
pila Beisser a brala za 597 bod o 54 
kuželek. Za hosty korigovala Tilda 
Duka nejlepším výkonem hostí 612, 
když přehrála nejslabší hráčku domá-
cích Imbs (581). To ale bylo vše, co 
Bamberg svému rumunskému soupeři 
dovolil. V prostřední části zopakovaly 
domácí hráčky výkony kolegyň z úvo-
du a nahrály dalších 79 kuželek. Závěr, 
to byla ze strany domácích exhibice: 
Wlodarczyk 622 a Kastner dokonce 
642 kuželek. Hostující hráčky byly bez 
šance, ačkoliv Preda předvedla solid-
ních 587. Výhra 7:1 (3622:3367).
Hráčky německého suveréna zahrá-
ly výborně i venku. Úvod jako přes 
kopírák. Za domácí urvala bod Duka 
výhrou nad Beisser 589, druhou dvo-
jici uhrála na 582 Antal nad Bornert 
(567). V prostřední části předvedly 
hostující hráčky výkony přes 600 a 
uhrály oba body — Kicker 608, Wlo-
darczyk 601. V závěru korigovala 
Baciu výhrou o pět kuželek na ko-
nečných 2:6 (3382:3521). Bamberg 
tak čeká finálový turnaj na vlastních 
drahách.

 pokračování na str. 4
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Wien — Schrezheim
1. zápas — 6:2, 2. zápas — 3:5
do semifinále postupuje Wien

Tým BBSV Wien s Hanou a Danou 
Wiedermannovými v sestavě přivítal 
německý Schrezheim. Rakouský tým 
podal velice vyrovnaný výkon, což ne-
bývá zvykem. V úvodu v dramatickém 
souboji přehrála Plamenig hostující 
Schneider 573:571 a Hana Wieder-
manová proti střídající dvojici nahrála 
při 573 do plusu 67 kolků. Prostředek 
byl kopií první rundy, jen Dana měla 
577 a nahrála 69 kuželek a kolegy-
ně Pumpler při 573 tentokrát těsně 
podlehla hostující Barth 575. Závěr 
opět jeden jednoznačný duel a jeden 
vyrovnaný se šťastnějším koncem pro 
hosty. Zde odehrála Kaufmann nejlep-
ší výkon zápasu 586. Výhra BBSV 6:2 
(3405:3200) byla na světě.
Odvetu začaly domácí velmi dobře, 
nasadily do ní jediné dvě bodující 
z prvního zápasu Barth (582) a Schne-
ider s nejlepším výkonem zápasu 611 
a ujaly se vedení 2:0 o 162 kuželek. 
Uprostřed utkání uhrála bod pro 
BBSV Dana Wiedermannová 566:507, 
ale kolegyně obdobně prohrála a 
tak BBSV stále potřeboval uhrát dva 
body. To se nakonec podařilo, když 
Pumpler (550) přehrála Sauter (530) 
a zejména Hana WIedermannová nej-
lepším výkonem hostí (609) porazila 
Schupp (582). Utkání tak skončilo 5:3 
(3386:3269) pro Schrezheim, což ale 
BBSV stačilo k postupu.

Připomeňme, že vítězství z loňského 
ročníku obhajuje mezi muži německý 
Zerbst Hráčky Celje už letos titul ur-
čitě neobhájí, velkými favoritkami tak 
bude určitě domácí družstvo Bamber-
gu. O všem se tedy rozhodne první 
dubnový víkend.

Stanislav Partl

Celje překvapivě ven ze hry

první Liga žen

Boj o titul bude ještě napínavý
Ani v letošním ročníku není před po-
slední fází soutěže nic jisté. V boji 
o titul jsou stále čtyři družstva. To-
muto faktu přispělo hlavně zaváhání 
vedoucích celků.

Jedním z nich je Náchod, který ztra-
til svůj dvoubodový náskok z pod-
zimu a díky dvěma prohrám, ve 14. 
kole proti Duchcovu a v 16. kole proti 
Blansku, klesl na třetí příčku a na-
opak dva body na lídra soutěže ztrácí. 
Druhým celkem, který ztratil důležité 
body v honbě za titulem, jsou Rosi-
ce, které nedokázaly najít recept na 
soupeřky z Valašského Meziříčí. Zde 
je nutné podotknout, že nejlepšího 
výkonu utkání dosáhla Naďa Dobešo-
vá a posunula tak hranici letošního 
maxima sezóny na 632 kuželek (s jed-
nou dráhou 134). To Přerov si oproti 
výše zmíněným celkům vede nejlépe, 
všechny zápasy jarní části zvládl bez 
prohry a ztratil pouze jeden bod za re-
mízu s Rokycany. Na čele soutěže má 
jednobodový náskok a zápas k dobru, 
ale před sebou velice těžké zápasy. 
K těm nejdůležitějším patří venkovní 
zápasy na půdě Rosic, Valašského Me-
ziříčí a Duchcova a na domácích drá-
hách přivítají Slavii Praha. Právě Sla-
via Praha má za sebou úspěšný vstup 
do jarní části a postupně se jim daří 
prokousávat tabulkou směrem vzhů-
ru. Momentálně se nachází na pátém 
místě se ztrátou tří bodů na čtvrtý 
Duchcov. Stejně bodů jako Slavia mají 
na svém kontě i hráčky Valašského 
Meziříčí, na rozdíl od Pražanek, ale 
odehrály o zápas navíc.
Na 7. a 8. místě se s odstupem tří 
bodů nachází celky Rokycan a České 
Třebové. Rokycany si po podzimní 
části polepšily o dvě místa a to pře-
devším díky výkonům, které podaly 
v úvodu jarní části. Z pěti zápasů do-
kázaly hned ve čtyřech bodovat a na 
svém kontě mají i důležitý skalp Du-
chcova. Naopak smolný vstup do dru-

hé části soutěže zažívá Česká Třebová, 
která nedokázala ještě naplno bodo-
vat a získala pouze bod za remízu 
s Blanskem. Jejich odstup na sestupo-
vou propast se ztenčil na čtyři body 
a při pohledu na los soutěže nečeká 
holky vůbec lehký úkol.
V boji o udržení v soutěži již výrazně 
ztrácí Zábřeh. Ten by potřeboval v zá-
věru naplno bodovat, aby ještě uživil 
naději na setrvání a zároveň doufat 
v zaváhání svých soupeřů. Druhým 
celkem, který se nachází v sestupo-
vých vodách, je Zlín, který dokázal ve 
vzájemném měření sil uspět v Zábře-
hu a naplno bodoval také v domácím 
utkání proti České Třebové. Jejich 
ztráta na desáté Blansko je tříbodo-
vá, nicméně Blansko má za sebou 
předehrávku 17. kola. Soustředit se 
na udržení v soutěži, budou muset 
již zmíněné desáté Blansko a devátá 
Konstruktiva, které mají shodně 13 
bodů. Konstruktiva se s ohledem na 
získané body pro družstvo může spo-
lehnout na Veroniku Petrov, která sice 
neprožívá výkonnostně tak dobrou se-
zónu jako loni, ovšem její bilance 14 
bodů z 16 možných jí zajišťuje první 
pozici v celkovém hodnocení. -RN-

I. KLZ 2015/16

1. TJ Spartak Přerov 16 78,5:49,5 25

2. KK Slovan Rosice 17 87,5:48,5 24

3. SKK Náchod 16 77,5:50,5 23

4. TJ Sokol Duchcov 16 77,5:50,5 20

5. KK Slavia Praha 16 70,5:57,5 17

6. TJ Valašské Meziříčí 17 64,5:71,5 17

7. SKK Rokycany 16 59,5:68,5 14

8. TJ Lok. Č. Třebová 16 58:70 14

9. KK Konstrukt. Praha 16 58:70 13

10. KK Blansko 17 58,5:77,5 13

11. KC Zlín 16 48:80 10

12. KK Zábřeh 17 46:90 6
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Pátý a šestý turnaj soutěže definitiv-
ně určil 16 postupujících do finálo-
vého turnaje v každé kategorii. Jako 
již tradičně se bude vrchol soutěže 
konat v Olomouci, tentokrát v neděli 
6. března 2016.

Nejvyrovnanější situace je v kategorii 
starších žákyň, kde je zatím v první 
trojici rozdíl pouhých sedmi bodů a 
devátá hráčka ztrácí na průběžnou 
stříbrnou příčku 21 bodů. Výkon 295 
kuželek znamenající zisk 49 bodů 
z posledního turnaje vynesl Helenu 
Mervartovou na průběžné druhé mís-
to. I v kategorii starších žáků lze oče-
kávat velký souboj o konečné umís-
tění, protože započítání nejlepších 
4 výsledků ze šesti turnajů pořadí 
hodně vyrovnalo. Například plných 41 
bodů (z celkových 96) získal za svůj 
výkon v šestém turnaji hořický Mar-
tin Zvoníček. Mezi mladšími dívkami 
už jsou odstupy na čele tabulky pře-
ce jenom větší, když Šárka Aujezdská 
má na prvním místě náskok 21 bodů 
před druhou Michaelou Duškovou, 
a to i díky výbornému výkonu 284 
kuželek v posledním turnaji. O dal-
ších 21 bodů zpět je Ivana Zrůstko-
vá. Zato situace na dalších místech 
je mnohem vyrovnanější, neboť mezi 
sedmou a šestnáctou příčkou je rozdíl 
necelých dvaceti bodů. Lídrem prů-
běžného pořadí v kategorii mladších 
žáků je s mírným náskokem František 
Šotola (v šestém turnaji 286 kuželek) 
před Matějem Kočárníkem a Tomášem 
Hrubým. 

Více informací a kompletní pořadí na-
leznete na webových stránkách soutě-
že: pmn.kuzelky.cz.

pokračování na str. 6
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Rokycany krůček od obhajoby
Naše nejvyšší soutěž se překlopila do 
své poslední čtvrtiny a zatímco o ob-
hajobě Rokycan již pochybuje jen ten 
největší pesimista, k mnohem zají-
mavější podívané se schyluje v boji 
o bronzovou pozici, potažmo o pozi-
ce, zajišťující účast v nově vznikající 
„Interlize“.

V úvodu jara nečekaly na obhájce ti-
tulu vůbec snadné zápasy, a tak bylo 
otázkou, jestli mistr připustí v jarní 
části ještě nějaké drama či nikoli. Ví-
tězství v Jihlavě a v Husovicích ovšem 
dalo zapomenout na pochybnosti a 
nasměrovalo Západočechy k obhajo-
bě, o kterou je může připravit snad 
jen shoda náhod. Naopak po podzimu 
druhé Luhačovice si vstup do jarní 
části představovaly určitě jinak než 
zisk tří bodů ze čtyř zápasů. Zejména 
ztráty v domácím prostředí mohou 
ještě klub ze Slovácka v konečném 
účtování mrzet. Jelikož však i nejbližší 
pronásledovatelé nevstoupili do jarní 
části dle svých představ, je tak bodo-
vý odstup pro Luhačovice stále velmi 
nadějný. Částečně tomu napomohla 
právě remíza Jihlavy a Slavoje ve vzá-
jemném zápase. 
Bez šance na medaili nejsou ani další 
dva týmy, jež se krčí v pozadí a čekají 
na svou šanci a to Vrchlabí a Valašské 
Meziříčí , které má však už odehráno 
o jeden zápas navíc. V jeho dresu si 
výbornou formu do jarní části přinesl 
Tomáš Cabák, který je hlavním strůj-
cem vzestupu svého týmu. To vrchlab-
ští se zase mohou pochlubit nejlepším 
výkonem v letošním ročníku. Výteč-
ných 3775 poražených kuželek je na 
české poměry opravdu úctyhodný vý-
kon.
Souboj o první šestici určitě ještě ne-
vzdávají v Husovicích a Stříbře. Trá-
pící se Husovice měly před sezonou 
patřit k favoritům soutěže, a přestože 
medaile se brněnským hráčům vzdalu-
je, právě zkušenosti jejich hráčů by se 

měly nakonec v závěru soutěže proje-
vit v boji o první šestku.
Čistě teoretickou šanci si uchovává 
i devátá Olomouc, v jejímž dresu se 
opět daří tradičním tahounům Marti-
nu Vaňkovi a Radku Havranovi, a je to 
znát na formě celého družstva.
Ani vstup do jarní části nepřinesl žád-
nou změnu ve výkonnosti u hráčů 
Moravské Slávie Brno a je tak jasné, 
že na ně letos zbyde poslední příčka. 
Otázkou je pouze to, zda se brněnské-
mu týmu podaří alespoň jednou zví-
tězit či nikoliv. O předposlední příčku 
si to pak zřejmě rozdají týmy Jičína a 
Červeného Kostelce.
Soutěži jednotlivců kraluje Rostislav 
Gorecký z Luhačovic, který si výbor-
nou formu přenesl i do jarní části sou-
těže. Nejlepší výkon jara pak prozatím 
patří rokycanskému Michalu Pytlíkovi 
za výkon 683 z domácího prostředí. 
Za zmínku rovněž stojí 677 poraže-
ných kuželek v podání nestárnoucího 
Zdeňka Vymazala, jež ho vyšvihlo na 
třetí příčku celkového pořadí těsně za 
Romana Pytlíka, který naopak vévodí 
tabulce zisku bodů pro družstvo.

-KB-

I. KLM 2015/16

1. SKK Rokycany 16 97:31 30

2. TJ Sokol Luhačovice 16 81:47 23

3. KK PSJ Jihlava 16 73:55 19

4. KK Slavoj Praha 16 70:58 18

5. SKK Vrchlabí 16 66:62 18

6. TJ Valašské Meziříčí 17 64,5:71,5 18

7. TJ Sokol Husovice 16 66,5:61,5 16

8. TJ B. Stříbro Klokani 16 63,5:72,5 16

9. HKK Olomouc 17 64,5:71,5 14

10. TJ Červený Kostelec 16 55,5:72,5 12

11. SKK Jičín 16 54:74 11

12. KK Mor. Slávia Brno 17 28,5:107,5 1
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pokračování ze str. 5

Mladší žákyně
Průběžné pořadí po 6. kolech:
1. Šárka Aujezdská KK Lokomotiva Tábor 125
2. Michaela Dušková SKK Náchod 104
3. Ivana Zrůstková CB Dobřany 83
4. Natálie Trochtová KC Zlín 79
5. Lucie Dlouhá KK Kosmonosy 73
6. Šárka Švihovcová TJ Fezko Strakonice 72
7. Viktorie Brázdová TJ Horní Benešov 70
8. Jana Burocková TJ Neratovice 68
9. Veronika Krupová TJ Horní Benešov 68

Starší žákyně
Průběžné pořadí po 6. kolech:
1. Barbora Pýchová TJ Jiskra N. Bystřice 110
2. Helena Mervartová SKK Náchod 104 
3. Barbora Švédová KK Slavoj Žirovnice 103 
4. Michaela Provazníková CB Dobřany 99
5. Veronika Horková TJ Kuželky Holýšov 89
6. Michaela Beňová TJ Spartak Přerov 87
7. Kristýna Košuličová SK Baník Ratíškovice 85
8. Lada Tichá TJ Sokol Kolín 85
9. Karolína Stellnerová TJ Jiskra N. Bystřice 83

Mladší žáci
Průběžné pořadí po 6. kolech:
1. František Šotola TJ Jiskra N. Bystřice 126
2. Matěj Kočárník TJ Jiskra Hazlov 112
3. Tomáš Hrubý SK Solnice 108
4. Ondřej Stránský SKK Vrchlabí 105
5. Martin Hanuš SKK Náchod 92
6. Jakub Fabík TJ Spartak Bílovec 84
7. František Adamů TJ Sokol Č. Kostelec 82
8. David Holý TJ Lok. České Velenice 81
9. Daniel Bártek TJ Horní Benešov 80

Starší žáci
Průběžné pořadí po 6. kolech:
1. Denis Hofman SKK Náchod 118
2. Filip Mikuláštík TJ Silon Sez. Ústí 105
3. Ondřej Černý SKK Hořice 103
4. Lukáš Holý TJ Lok. České Velenice 98
5. Martin Zvoníček SKK Hořice 96
6. David Repčík TJ Jiskra Hazlov 89
7. Michal Martínek TJ Kuželky Holýšov 83
8. Lukáš Dúška Slovan Kamenice n. L. 81
9. Jiří Tichý TJ Sokol Kolín 81

první Liga mužů

Interliga přepíše historii
Nově připravovaná česko-slovenská 
Interliga a boj o šest postupových 
míst nás nutí ohlédnout se trochu do 
historie.

Od sezony 1993/94 bylo odehráno 
celkem 23 ročníků samostatné české 
nejvyšší kuželkářské soutěže. První 
ročník se odehrál ještě pod názvem 
„českomoravská liga“ a pak už bylo 
zavedeno označení první kuželkářská 
liga, které přetrvalo dodnes. V aktuál-
ním článku se budeme věnovat soutě-
ži mužů a v některém z příštích čísel 
se můžete těšit na obdobné informace 
z historie naší nejvyšší soutěže žen.
Za 23 let se ve dvanáctičlenné kužel-
kářské lize objevilo na jeden rok či 
více let celkem 37 různých družstev, 
což je poměrně úctyhodné číslo.
Žádné družstvo nestartuje v první lize 
bez přestávky po celou dobu. Na prv-
ním místě tabulky historických účastí 
v první lize jsou Náchod a Luhačovice 
s 19 sezonami, včetně té právě pro-
bíhající. Zmínit musíme také úcty-
hodnou bilanci Moravské Slávie Brno 
a jejích 18 sezon, byť s dvěma přeru-
šeními. Naopak Opava odehrála všech 
svých 16 sezon bez přestávky od prv-
ního ročníku samostatné české ligy až 
do roku 2009, kdy sestoupila. Slavoj 
Praha (dříve také pod názvem SK LCS 
Praha) vstoupil do první ligy v ročníku 
2000/01 a hraje ji dodnes, tj. plných 
16 sezon. Kromě již zmiňovaných 
družstev lze dlouhou sérii 12 sezon 
bez přerušení vystopovat v Přerově 
v letech 2003 až 2014 a k tomu ještě 
jedna osamocená sezona 1995/96.
Druhým extrémem je Vrchlabí, kte-
ré má svých pět odehraných ročníků 
rozloženo do tří různých etap. V roč-
níku 2009/10 se v soutěži neudrželo 
a hned sestoupilo. Při svém druhém 
pokusu vydrželo v první lize dva roky 
a vloni postoupilo do nejvyšší soutěže 
potřetí. Obdobně sestoupil celkem tři-
krát Zábřeh v letech 1997 až 2010 a 

TJ Třebíč v období 2003 až 2014. 
Na opačném pólu historické tabulky 
najdeme BOPO Třebíč, které do prv-
ní ligy nakouklo pouze na jeden rok 
v sezoně 2001/02, kdy pokud se dob-
ře vzpomínám, se nepřihlásil Vsetín a 
svou účast v soutěži mu „přenechal“. 
Lokomotiva Liberec a Spartak Sezi-
movo Ústí mají na svém kontě taky 
pouze jednoroční působení v mužské 
nejvyšší soutěži, které se odehrálo 
hned v prvním ročníku 1993/94. Ji-
čín s Červeným Kostelcem, kteří jsou 
naopak aktuálními účastníky 1. KLM, 
ještě neodehráli ani celou ligovou se-
zonu. Ale vzhledem k tomu, že letos 
se z první ligy nesestupuje, určitě si 
prvoligovou příslušnost zachovají 
i pro příští rok. Z účastníků 1. KLM 
v letošním ročníku mají pouze 4 z 12 
více než desetiletou ligovou zkuše-
nost ze samostatné české nejvyšší  
soutěže. Kromě Luhačovic, Moravské 
Slávie Brno a Slavoje Praha také Olo-
mouc působila a působí po větší část 
sledovaného období v první lize. Hu-
sovice už mají na svém kontě devět, 
Jihlava se Stříbrem shodně osm let. 
Posledně jmenované družstvo bereme 
pro účely této statistiky za pokračo- 
vatele prvoligové účasti Jiskry Kovář-
ská.
Vznik Interligy znamená také to, že 
ve druhých ligách letos není postup 
spojen pouze s prvním místem. Pod-
le Rozpisu kuželkářské ligy 2015/16 
z každé skupiny 2. KLM získají druž-
stva umístěná na 1. až 3. místě (resp. 
další v pořadí až do 6. místa) právo 
přímého postupu do 1. KLM. Možná 
i proto je situace v obou skupinách 
druhé ligy poměrně vyrovnaná a bude 
to pravděpodobně velký boj až do 
posledního kola. Ve skupině A je ve 
hře minimálně šest družstev, tj. celá 
polovina soutěže, protože v aktuální 
tabulce je mezi těmito družstvy rozdíl  

pokračování na str. 7
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Interliga přepíše historii
pokračování ze str. 6

pouhých dvou bodů. Pro Kolín, Trno-
vany a Tábor by se jednalo o návrat 
po větší či menší odmlce. Zato Du-
chcov, České Velenice či Sadská by 
prvoligovou atmosféru okusili poprvé. 
Ani závěr soutěže ve skupině B druhé 
ligy určitě nebude nudný. Za Třebíčí, 
která má na čele tabulky sedmibodový 
náskok, je čtveřice pronásledovatelů, 
která si to rozdá o druhé a třetí místo 
znamenající postup. Třebíč z posled-
ních 23 ročníků strávila v první lize 
celkem 14 sezon. Stejně tak většina 
jejich pronásledovatelů (Česká Třebo-
vá, Dačice, Vyškov) má ve své klubové 
historii prvoligové vzpomínky, pouze 
pro Rosice by to bylo poprvé.
Žádné družstvo tedy letos nesestupu-
je, ale kdo postoupí do Interligy a čes-
kou 1. KLM minimálně na rok opustí, 
budeme definitivně vědět až v sobotu 
9. dubna 2016 po odehrání posled-
ního kola soutěže. O aktuální situaci 
v první lize i s ohledem na boj o po-
stup do Interligy píšeme na jiném mís-
tě časopisu v tradiční rubrice.
(Informace byly čerpány z časopisu 
Kuželky & Bowling a archivu zpravo-
dajů na webu ČKA.) 

Štěpán Koblížek

POČET SEZÓN V 1. LIZE

Luhačovice, Náchod 19

Moravská Slávia Brno 18

Opava, Slavoj Praha 16

Olomouc, TJ Třebíč 14

Přerov 13

Dačice 12

Česká Třebová, Zábřeh 10

Husovice, Jirkov 9

Jihlava, Kovářská/Stříbro, 
Trnovany

8

Rokycany, Vsetín 7

Blansko, Slavia Praha, 
Valašské Meziříčí, Vrchlabí, 
Vyškov

5

Poříčí, Ratíškovice, Tábor 4

České Budějovice, Kolín, 
Loučovice, Praga, Šumperk

3

Konstruktiva Praha 2

Červený Kostelec, Jičín, 
Liberec, Sezimovo Ústí, 
BOPO Třebíč

1

Výkonný výbor ČKA schválil na svém 
zasedání dne 8. prosince 2015 dva 
nové české rekordy.

Držitelkou toho prvního je Kamila Kat-
zerová z TJ Spartak Přerov. Jako nový 
rekord v kategorii žen na 120 hodů 
sdružených byl uznán její výkon 665 
kuželek (420 plné, 245 dorážka, 2 
chyby) ze zápasu o třetí místo na Ev-
ropském poháru družstev 2015 v ně-
meckém Straubingu. 

Druhý rekordní zápis byl dosažen 
v kategorii družstev dorostu na 
3×120 hodů sdružených. Družstvo 
SKK Vrchlabí dosáhlo v sedmém kole 
první kuželkářské ligy dorostu skupiny 
B na domácí kuželně celkového výko-
nu 1782 kuželek. Družstvo nastoupilo 
ve složení Martina Fejfarová (542), La-
dislav Erben (641) a Tereza Votočková 
(599). Rekord musel být uznán v kate-
gorii „družstva dorostenci“, i když se 
de facto jednalo o smíšené družstvo.

Dva nové rekordy ČR

Dorostenky a dorostenci mají za se-
bou základní kolo, čili šest odehra-
ných turnajů a již teď je jasné, kdo 
se popere o vítězství na závěrečném 
turnaji v Olomouci, který se uskuteč-
ní 13. března 2016.

Vítězství mezi dorostenkami, si v zá-
kladním kolem připsala Natálie To-
pičová, přičemž ovládla i poslední 
turnaj na „domácích“ drahách v Ro-
sicích, kde zvítězila výkonem 599 
kuželek. Druhé místo si udržela Nina 
Brožková, z oddílu SKK Náchod, která 
vede o čtyři body před třetí Michaelou 
Dvořákovou ze Sokola Chýnov. Co se 
týká dosažených výkonů posledních 
dvou turnajů, tak mezi ty nejlepší pat-
ří již zmíněných 599 kuželek v podání 
Natálky, dále pak výkon Lucie Smrč-
kové z oddílu TJ Spartak Pelhřimov, 
která v Táboře předvedla výkon 586 
kuželek a v neposlední řadě 564 kuže-
lek Michaely Dvořákové, která s tímto 
výsledkem ovládla turnaj v Jihlavě.
Mezi chlapci si vedení udržel Michael 
Kotal z oddílu TJ Havlovice, kterého 
ale mohl závěrečným výkonem ješ-
tě překonat Jan Vařák z Lokomotivy 
Valtice, ten se ale nezúčastnil šesté-
ho turnaje. I přesto je ztráta jednoho 
bodu zanedbatelná a boj o vítězství 
bude ještě velmi napínavý. Na třetím 
místě je se ztrátou 35 bodů na lídra 
soutěže Marek Plšek z Trutnova s cel-
kovým počtem 158 bodů. Nejlepšího 
výkonu v posledních dvou kolech, 
dosáhl Jan Vařák, který na kuželně 
v Rokycanech předvedl 615 kuželek 
a zaznamenal vítězství právě před 
Michaelem Kotalem, který se umístil 
na druhém místě s výkonem 574 ku-
želek. Nejlepšího výkonu v posledním 
kole dosáhl Petr Hendrych (593).

pokračování na str. 8

Bevar Tour — ČPD
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Napínavé souboje v PČKA
Únor se nachýlil ke svému konci, a 
tak je nutno bilancovat zimní vývoj 
v Pro-Tec Cupu — Poháru ČKA. Sou-
těž, tedy ta mužská část, se nám 
přehoupla do své nadstavbové části, 
takže se do hry zapojili již i ti největší 
favorité.

Začněme však ženami. Ty pomalu 
ukončují osmifinálové boje, konečný 
termín je 6. března. Ze zatím jistých 
postupujících je třeba zmínit zejmé-
na Rosice, které se možná až trochu 
nečekaně nadřely na postup proti MS 
Brno. V regionálním derby totiž nej-
prve Brno dokázalo na domácí kužel-
ně zvítězit 4:2. Rosice tedy v odvetě 
musely otáčet, což se jim však hlavně 
díky výkonům Lucie Vaverkové (607) 
a Natálie Topičové (603) podařilo. Ro-
sice se nyní utkají s lepším z dvojice 
Přerov a Česká Třebová. Té se rovněž 
jako outsiderovi podařilo vyhrát první 
domácí utkání, když vyrovnané výko-
ny přinesly pět bodů. Mezi nejlepší os-
mičku už rovněž postoupilo Blansko a 
Rokycany, které shodně zvítězily 10:2 
v součtu obou utkání.

Muži již mají rozehrané první kolo 
nadstavby (termín je do 13. března). 
Vraťme se však ještě do závěrečného 
kola základní části. To totiž přineslo 
mnohé dramatické souboje. Jedním 
z nich byl ten, který spolu svedly Te-
hovec a Hořice. Nováček třetí ligy se 
totiž druholigového soupeře vůbec 
nezalekl a doma zvítězil 4:2. Nejlépe 
zahrál Jaroslav Procházka (613). Na-
pínavou hořickou odvetu nejprve za-
hájily dvě výhry domácích. Dominik 
Ruml zahrál výborných 635 kuželek. 
Tehovec v tu chvíli potřeboval zvítězit 
v obou zbylých utkáních. To se hostu-
jícím hráčům sice povedlo, ale celkový 
součet drah hrál ve prospěch favorita. 
Hořice postoupily lepším poměrem 
drah 18:14. V nadstavbě nyní boju-
jí s Kolínem o postup do osmifinále. 

První zápas v Hořicích zvládl lépe Ko-
lín a zvítězil 5:1 (11:5), takže si vybu-
doval poměrně dobrou výchozí pozici 
do domácí odvety. Podobně úspěšné 
byly v prvním duelu na půdě soupe-
řů celky Rokycany „A“ v Chomutově 
(5:1), Valašské Meziříčí v Rosicích 
(4:2), Vrchlabí v Kosmonosích (6:0) a 
Vyškov ve Zlíně (5:1). Rozhodnou ale 
samozřejmě až odvetná utkání.
Velmi podobný průběh jakou souboj 
Tehovce a Hořic mělo také měření sil 
České Třebové s Husovicemi „B“. Fa-
vorit souboje tentokráte začínal doma 
a zvítězil jen 4:2 (11:5), když hosté 
získali první a poslední bod utkání. 
Tomáš Žižlavský v nejlepším výkonu 
622. Doma hráčům Husovic nevyšel 
úvod zápasu, kdy oba body brali hos-
té. Druhou půlku naopak opanovali 
oni. Ani případný zisk všech osmi drah 
již nemohl stačit na smazání manka 
z předchozího průběhu. Česká Tře-
bová i přes prohru 4:2 postoupila do 
nadstavby, kde se utkala s dalším tý-
mem z hlavního města Moravy, s Mo-
ravskou Slávií. Třebová opět začínala 
doma. Nyní předvedla lepší výkon a 
po zásluze vyhrála 5:1. Zaskvěl se 
zejména Pavel Jiroušek s ďábelským 
číslem 666, což je zatím nejvyšší do-
sažený výkon v letošním ročníku sou-
těže. Až odveta ukázala, jak důležité 
bylo vítězství Jiřího Hetycha nad On-
drou Němcem na body 2,5:1,5 i přes 
prohru na kuželky 600:601. V zápase 
v Brně totiž hráči České Třebová vy-
hráli první dva duely, byť těsně o 12 a 
9 kuželek, a bylo rozhodnuto. Václav 
Kolář porazil Ondru Němce (569:557) 
a Jiří Hetych přehrál Miroslava Milana 
(553:544). Celkový postup do osmifi-
nále tak slaví Česká Třebová při zají-
mavém skóre 7:5 (15,5:16,5).
Pomocné body rozhodovaly ještě je-
den souboj. Blansko se v něm střetlo 
s Kamenicí nad Lipou. Slovan je doma 

pokračování na str. 9

Bevar Tour — ČPD
pokračování ze str. 7

Dorostenky
Průběžné pořadí po 6. kolech:
 1. Topičová Natálie KK Slovan Rosice 183
 2. Brožková Nina SKK Náchod 148
 3. Dvořáková Michaela TJ Sokol Chýnov 144
 4. Šupálková Martina SK Baník Ratíškovice 113
 5. Janyšková Barbora TJ Sokol Sedlnice 111
 6. Portyšová Nikola SKK Jičín 107
 7. Buďová Tereza TJ Nové Město na M. 107
 8. Morávková Marie SKK Jičín 98
 9. Kovaříková Karolína KK Kosmonosy 94
 10. Votočková Tereza SKK Vrchlabí 90
 11. Dočkalová Petra KK PSJ Jihlava 86
 12. Bagári Michaela TJ Zbrojovka Vsetín 81
 13. Majerová Kateřina SKK Náchod 81
 14. Sobotíková Adéla TJ Sokol Sedlnice 79
 15. Ondovčáková Aneta KK Orel Ivančice 74
 16. Nálevková Denisa SKK Náchod 72
 17. Vinklarová Dominika KK Hranice 72
 18. Kvačová Krist. Kateřina CB Dobřany 72
 19. Vaňková Hana SKK Náchod 71
 20. Olšáková Ilona TJ Sokol Husovice 69

Dorostenci
Průběžné pořadí po 6. kolech:
 1. Kotal Michael TJ Havlovice 193
 2. Vařák Jan TJ Lokomotiva Valtice 192
 3. Plšek Marek TJ Lokomotiva Trutnov 158
 4. Novák Vojtěch SKK Dubňany 155
 5. Kováčik Martin SKK Náchod 145
 6. Brtník Josef TJ Centropen Dačice 142
 7. Hendrych Petr TJ Opava 137
 8. Hejzlar Antonín SKK Náchod 127
 9. Čopák Jakub KK PSJ Jihlava 119
 10. Sehnal Petr KK Blansko 118
 11. Mecerod Jan KK Slovan Rosice 117
 12. Vaněk Petr TJ Červený Kostelec 116
 13. Ryzák David TJ Lokomotiva Trutnov 115
 14. Urbánek David TJ Start Rychnov n. K. 111
 15. Janů Jan TJ Spartak Pelhřimov 105
 16. Kaluža David TJ Horní Benešov 102
 17. Bulant Jaroslav TJ Jiskra Hazlov 102
 18. Kunc Vratislav TJ Sokolo Luhačovice 101
 19. Volf Milan TJ Sokol Šanov 100
 20. Aujezdský Daniel TJ Lokomotiva Tábor 95

Web soutěže: cpd.kuzelky.cz.
 -RN-
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pro-tec cup

Napínavé souboje v PČKA
pokračování ze str. 8

silný, o čemž se Blansko mohlo pře-
svědčit, když prohrálo 5:1 (10,5:5,5). 
Blansko však na domácích dráhách 
také umí a soupeři prohru stejným 
způsobem oplatilo. O postupu tak 
musela rozhodnout opravdová malič-
kost, kterou byla uhraná blanenská 
půldráha. Domácí totiž na poměr drah 
zvítězili 11:5, což dalo celkový součet 
16,5:15,5 ve prospěch favorita. Ten 
se tak může těšit na březnový souboj 
s Olomoucí.
Zajímavý osud mají v letošním roč-
níku oba zástupci táborského celku. 
Áčko jako druholigový celek je jed-
ním z možných černých koní soutěže, 
avšak namále měl již v základní části. 
V souboji s Novou Včelnicí totiž neče-
kaně zaváhal v prvním duelu 4:2, když 
byl navíc jeden z duelů anulován, jeli-

kož táborský hráč nastoupil do utkání 
neoprávněně. Doma tedy favorit mu-
sel napnout všechny své síly, aby si 
zajistil postup. To se mu nakonec po-
dařilo díky výhře 5:1, která se ovšem 
nerodila lehce. Nebýt těsného vítěz-
ství střídajícího Jaroslava Mihála, fa-
vorit by pravděpodobně skončil. Nad 
jeho síly však v následujícím kole byl 
lídr moravské druhé ligy Třebíč, který 
dokázal v Táboře vyhrát 6:0, nejlépe 
zahrál Martin Myška 635. V odvetě 
pak Třebíč potvrdila postup vítězstvím 
5:1, když exceloval zejména Robert 
Pevný výkonem 647 kuželek. Dále je 
nutno zmínit rezervu Tábora. Té se 
totiž podařilo zaskočit ligové Dobřa-
ny doma 5:1, přičemž v odvetě pro 
sebe získala bod z úvodního souboje. 
A když se v závěru Zdeňku Zemanovi 
podařilo vyhrát 3:1 na dráhy, slavila 
celkový postup. Ten byl pro Tábor „B“ 

však již poslední, neboť do cesty se 
mu postavila prvoligová Jihlava, která 
jej vyřadila v poměru 9:3.
Závěrem ještě napínavý souboj z prv-
ního kola nadstavby. Kdyně se v něm 
utkala s Dačicemi. Zápas ve Kdyni při-
nesl dva těsné souboje, když hostující 
Josef Brtník jako nejlepší hráč utkání 
(599) prohrál 3:1 na dráhy s Michae-
lem Kotalem a Milan Kabelka v pomě-
ru 567:566 porazil domácího Davida 
Machálka. Tato výhra byla jediným 
dačickým bodem v utkání a možná 
právě tím nejdůležitějším. Doma totiž 
favorit bez problému vítězil až prá-
vě na opakovaný souboj Kabelka vs. 
Machálek. Tentokráte kdyňský hráč 
lépe zvládl závěr a v poměru 563:554 
naopak zvítězil on. Jeho kolegové, 
včetně Viktora Pytlíka, jej však nena-
podobili. Po výsledku 5:1 tedy opět 
rozhodoval lepší poměr drah. Z výhry 
17:15 se mohly radovat Dačice.
 -LD-
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Ligové zrcadLo

2. KLM „A“
 1. TJ Sokol Duchcov 15 72,5:47,5 20
 2. TJ Sokol Kolín 16 77,5:50,5 20
 3. TJ Lok. České Velenice 16 74,5:53,5 20
 4. KK SDS Sadská 16 69:59 20
 5. KK Hvězda Trnovany 16 68,5:59,5 19
 6. KK Lokomotiva Tábor 16 66:62 18
 7. SKK Hořice 16 70:58 16
 8. TJ Dynamo Liberec 16 64:64 16
 9. SKK Bohušovice 16 54,5:73,5 14
 10. SKK Rokycany B 16 60,5:67,5 12
 11. Vltavan Loučovice 15 40:80 8
 12. KK Konstruktiva Praha 16 43:85 7

2. KLM „B“
 1. TJ Třebíč 16 95:33 29
 2. KK Slovan Rosice 16 76:52 22
 3. TJ Lok. Česká Třebová 16 76:52 20
 4. TJ Centropen Dačice 16 74:54 20
 5. KK Vyškov 16 71:57 19
 6. TJ Opava 16 60,5:67,5 16
 7. TJ Sokol Husovice B 16 61:67 14
 8. TJ Sokol Vracov 16 60:68 14
 9. KK Blansko 16 60:68 13
 10. KK Zábřeh 16 55,5:72,5 11
 11. TJ Horní Benešov 16 56:72 10
 12. KK Mor. Slávia Brno B 16 23:105 4

3. KLM „A“
 1. TJ Sokol Kdyně 16 92:36 27
 2. TJ Kovohutě Příbram 16 74,5:53,5 21
 3. TJ VTŽ Chomutov 16 73,5:54,5 21
 4. TJ Slovan Karlovy Vary 16 72:56 19
 5. SKK Karlovy Vary 16 71:57 18
 6. TJ Lok. Ústí nad Labem 16 66:62 18
 7. CB Dobřany 16 69,5:58,5 17
 8. TJ Glav. Czech Teplice 16 54,5:73,5 14
 9. TJ Blatná 16 55:73 12
 10. TJ Baník Stříbro B 16 44,5:83,5 10
 11. SK Škoda VS Plzeň 16 50:78 9
 12. TJ Jiskra Hazlov 16 45,5:82,56 6

3. KLM „B“
 1. KK Kosmonosy 16 92,5:35,5 28
 2. TJ Sokol Tehovec 16 77,5:50,56 22
 3. TJ Start Rychnov n. Kn. 16 78:50 21
 4. TJ Narex Česká Lípa 16 75,5:52,5 21
 5. SKK Náchod 16 69:59 19
 6. SK Žižkov Praha 16 56:72 14
 7. TJ Sparta Kutná Hora 16 57:71 12
 8. TJ Sokol Benešov 16 52:76 12
 9. TJ Spartak Rokytnice n. J. 16 57,5:70,5 11
 10. TJ Lokomotiva Trutnov 16 53:75 11
 11. TJ Tesla Pardubice 16 47:81 11
 12. SK Plaston Šluknov 16 53:75 10

3. KLM „C“
 1. TJ Sokol Chvalíkovice 16 88:40 25
 2. HKK Olomouc B 16 75:53 22
 3. TJ Unie Hlubina 16 77:51 21
 4. TJ Jiskra Rýmařov 16 71:57 20
 5. KK Zábřeh B 16 74:54 19
 6. TJ Zbrojovka Vsetín 16 72:56 19
 7. TJ Sokol Bohumín 16 67:61 15
 8. TJ Tatran Litovel 16 53,5:74,5 14
 9. Sokol Přemyslovice 16 51,5:76,5 10
 10. TJ Sokol Rybník 16 47,5:80,5 10
 11. KK Šumperk 16 47:81 10
 12. TJ Sokol Sedlnice 16 44,5:83,5 7

3. KLM „D“
 1. TJ Slovan Kamenice n. L. 16 79:49 23
 2. SKK Dubňany 16 78,5:49,5 22
 3. TJ Prostějov 16 72:56 20
 4. TJ Spartak Přerov 16 74:54 19
 5. KC Zlín 16 73:55 18
 6. TJ Podlužan Prušánky 16 70,5:57,5 18
 7. TJ Sokol Mistřín 16 68:60 18
 8. TJ BOPO Třebíč 16 58,5:69,5 14
 9. TJ Sokol Slavonice 16 54,5:73,5 12
 10. TJ Centropen Dačice B 16 47:81 11
 11. TJ Lokomotiva Valtice 16 45:83 9
 12. SK Baník Ratíškovice 16 48:80 8

2. KLZ „A“
 1. SKK Jičín B 14 94:18 28
 2. SKK Jičín A 14 74:38 23
 3. SK Žižkov Praha 14 67,5:44,5 20
 4. TJ Sokol Chýnov 14 56,5:55,5 17
 5. TJ Sparta Kutná Hora 15 68:52 17
 6. SKK Náchod B 14 60,5:51,5 16
 7. TJ Lok. Ústí nad Labem 14 43:69 9
 8. TJ Sokol Kolín 14 43:69 8
 9. TJ Biž. Jablonec nad N. 15 42,5:77,55 8
 10. TJ Neratovice 15 45:75 7
 11. TJ Lok. České Budějovice 15 38:82 5

2. KLZ „B“
 1. TJ Sokol Husovice 12 66,5:29,5 20
 2. KK Vyškov A 12 56:40 17
 3. HKK Olomouc 12 53,5:42,5 17
 4. KK Moravská Slávia Brno 12 54,5:41,5 14
 5. TJ Sokol Vracov 12 48,5:47,5 13
 6. TJ Spartak Pelhřimov 12 52:44 11
 7. TJ Jiskra Nová Bystřice 12 47:49 11
 8. KK PSJ Jihlava 12 39,5:56,5 8
 9. TJ Sokol Luhačovice 12 37,5:58,5 7
 10. KK Vyškov B 12 25:71 2

KuLi blahopřeje
Miroslav Adámek, člen KK Šumperk a 
bývalý reprezentační trenér juniorek, 
oslavil na začátku roku 70. narozeni-
ny.

Roman Voráček, člen KK Hvězda Trno-
vany a bývalý reprezentant ČR, oslavil 

v lednu 55. narozeniny.

Petr Dobeš, bývalý viceprezident ČKA, 
bývalý předseda KR a KSR ČKA, sou-
časný reprezentační trenér dorosten-
ců, oslavil v únoru 55. narozeniny.

Všem oslavencům blahopřejeme!

Informace sekretariátu ČKA
Vzhledem k organizačním změnám na 
sekretariátě České kuželkářské aso-
ciace prosíme, abyste si případnou 
schůzku na pracovišti v Praze na Stra-
hově domluvili předem na telefonním 
čísle 296 118 419 nebo 242 429 228. 
Děkujeme.

Transformace oddílů
V případě, že budete potřebovat pod-
klady pro transformaci vašeho oddí-
lu, klubu či TJ na spolek dle Nového 
občanského zákoníku, obraťte se na 
mne a já vám pošlu soubor vzorových 
dokumentů, pomocí kterých budete 
moci tento úkon provést.

E-mail: hanus.slavik@kuzelky.cz
Mobil: +420 605 940 586

Hanuš Slavík
Prezident ČKBF
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divizní soutěže

Západočeská divize
Aš si vytvořila v čele dvoubodový ná-
skok na Útvinu. Ve vyrovnané tabul-
ce ztrácí na druhé místo pátý Cheb 
B pouze dva body. Závěr tabulky je 
beze změn, Holýšov zvýšil náskok na 
sestup o jeden bod. Mezi jednotlivci 
vládne Ladislav Lipták z Chebu A.

 1. Kuželky Aš 15 148:92 22
 2. TJ Sokol Útvina 15 137:103 20
 3. SKK Rokycany C 15 135:105 19
 4. TJ Slavoj Plzeň 15 134:106 19
 5. TJ Lokomotiva Cheb B 15 129:111 18
 6. TJ Lokomotiva Cheb A 15 128:112 16
 7. TJ Sokol Kdyně B 15 128:112 16
 8. TJ Slavia Karlovy Vary 15 108:132 13
 9. TJ Jáchymov 15 119:121 12
 10. Kuželky Holýšov 15 103:137 11
 11. TJ Jiskra Hazlov B 15 86:154 8
 12. TJ Jiskra Šabina 15 85:155 6

Severočeská divize
Tabulce nadále vévodí Trnovany, stej-
ný odstup dvou bodů si drží druhý 
Jablonec a ze šestého místa poskočil 
na třetí Nový Bor. Liberec propadl 
z osmého místa na desáté. Na posled-
ním místě zůstává Ústí nad Labem. 
Nejlepším jednotlivcem je Vladimír 
Šána z Podbořan (453,9).

 1. KK Hvězda Trnovany B 16 77:51 23
 2. TJ Bižuterie Jablonec n. N. 16 76,5:51,5 21
 3. TJ Jiskra Nový Bor 16 71:57 21
 4. TJ Elektrárny Kadaň 16 73,5:54,5 18
 5. SKK Podbořany 16 69:59 16
 6. TJ KK Louny 16 66:62 16
 7. TJ Sokol Duchcov B 16 68,5:59,5 15
 8. TJ Kovostroj Děčín 16 61:67 15
 9. SK Děčín 16 60:68 15
 10. TJ Lokomotiva Liberec 16 59:69 13
 11. TJ Sokol Blíževedly 16 50:78 13
 12. Sokol Ústí nad Labem 16 36,5:91,5 6

Východočeská divize
Na čele drží čtyřbodový náskok Tře-
bechovice, na druhé místo ze třetího 
se vyšvihl Jičín B a z pátého na třetí 
poskočily Hořice B. Naopak z druhé-
ho na šesté se propadl Trutnov B. Na 

konci tabulky klesl na poslední místo 
Dvůr Králové, když Vrchlabí B smaza-
lo tříbodový odstup a naopak je o tři 
body předposlední. Mezi jednotlivci je 
na špici Petr Holý z Trutnova (475,7).

 1. SKK Třebechovice p. Or. 18 179:109 26
 2. SKK Jičín B 18 165:123 24
 3. SKK Hořice B 18 167:121 23
 4. KK Vysoké Mýto 18 165:123 23
 5. TJ Start Rychnov n. Kn. B 18 166:122 22
 6. TJ Lokomotiva Trutnov B 18 154:134 20
 7. Jiskra Hylváty 18 151:137 20
 8. TJ Červený Kostelec B 18 148:140 20
 9. SKK České Meziříčí 18 160:128 19
 10. SKP Kuželky Hr. Králové 18 133:155 16
 11. SKK Náchod B 18 122:166 14
 12. SK Kuželky Přelouč 18 119:169 10
 13. SKK Svijany Vrchlabí B 18 102:186 9
 14. TJ Dvůr Králové n. Labem 18 85:203 6

Divize AS
Poděbrady si vytvořily už čtyřbodový 
náskok v čele soutěže, pronásledu-
jí je Konstruktiva B a Vršovice. Další 
týmy již ztrácí osm a více bodů. Jinak 
se tabulka příliš nemění, jen Nerato-
vice opustily sestupovou pozici, kde 
je nahradilo céčko Kutné Hory. Béčko 
Poděbrad je beznadějně poslední. Na 
první místo jednotlivců se probojoval 
Pavel Vymazal z Konstruktivy (454,9).

 1. KK Jiří Poděbrady A 17 91:45 28
 2. TJ Sokol Praha-Vršovice 17 89:47 24
 3. KK Konstruktiva Praha B 17 87:49 23
 4. AC Sparta Praha 18 81:63 20
 5. TJ Sokol Kolín B 17 70:66 19
 6. KK Slavoj Praha B 17 70:66 19
 7. KK Kosmonosy B 17 76:60 18
 8. TJ Sokol Brandýs nad L. 18 66,5:77,5 17
 9. KK Slavia Praha 17 64,5:71,5 16
 10. TJ Sokol Benešov B 17 63,5:72,5 16
 11. PSK Union Praha 17 62,5:73,5 13
 12. TJ Neratovice 17 55:81 13
 13. TJ Sparta Kutná Hora C 17 53,5:82,5 12
 14. KK Jiří Poděbrady B 17 30,5:105,5 2

Divize Jih
Divizi Jih vedou hráči Lokomotivy Čes-
ké Budějovice a míří za návratem do 

ligy. Na druhém místě se drží Slavoj 
Žirovnice. Druhá polovina tabulky je 
velice vyrovnaná, sedmý Start Jihla-
va a poslední Častrov dělí pouhé dva 
body. Déčko Dačic se posunulo z po-
sledního místa na desáté. Naopak 
Nové Město se sérií porážek propadá 
ze sedmého místa na třinácté. Nejlep-
ší mezi stovkaři je Petr Vojtíšek z Da-
čic (456,7), mezi stodvacítkáři Pavel 
Černý z Českých Budějovic (567,6).

 1. TJ Lok. České Budějovice 16 85:43 25
 2. KK Slavoj Žirovnice 16 74,5:53,5 22
 3. TJ Jiskra Nová Bystřice 17 80:56 21
 4. KK Lokomotiva Tábor B 17 63,5:72,5 19
 5. TJ Nová Včelnice 16 71,5:56,5 18
 6. TJ Sokol Chotoviny 17 67:69 18
 7. TJ Start Jihlava 17 65:71 15
 8. TJ Slovan Kamenice n. L. F 17 60,5:75,5 15
 9. TJ Třebíč B 17 66:70 14
 10. TJ Centropen Dačice D 16 62:66 13
 11. TJ CHJK Jihlava 16 56:72 13
 12. TJ Slovan Jindř. Hradec 16 56:72 13
 13. TJ Nové Město na Moravě 17 64:72 13
 14. TJ Sokol Častrov 17 57:79 13

Severomoravská divize
Přerov B se propadl z vedoucí pozice 
na třetí místo, kde ztrácí již tři body 
na Odry a jeden na Opavu B. Břidličná 
se dotáhla na Lipník, ale záchrana je 
pořád daleko. Ze sedmého místa na 
deváté kleslo béčko Horního Benešo-
va. Nejlepší mezi jednotlivci je stále 
Petr Dvorský z Oder (454,4).

 1. TJ Odry  16 84:44 25
 2. TJ Opava B 16 78,5:49,5 23
 3. TJ Spartak Přerov B 16 77:51 22
 4. TJ Sokol Michálkovice 16 69,5:58,5 18
 5. KK Minerva Opava 16 63:65 16
 6. TJ Sokol Dobroslavice 16 61:67 16
 7. SKK Jeseník 16 66:62 15
 8. SKK Ostrava 16 63:65 15
 9. TJ Horní Benešov B 16 61,5:66,5 14
 10. TJ Krnov 16 50:78 12
 11. TJ Kovohutě Břidličná 16 51,5:76,5 8
 12. KK Lipník nad Bečvou 16 43:85 8

pokračování na str. 12
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Jihomoravská divize
Luhačovice se propadly z druhé po-
zice na šestou, vedou stále Čejkovice 
s náskokem sedmi bodů. Na druhou 
pozici se posunuly Ivančice a na třetí 
céčko Husovic. Poslední tři týmy mají 
již od jedenáctých Dubňan odstup 
sedmi bodů. Nejlepším mezi stodva-
cítkáři je Petr Mika ze Šanova (575,4) 
a mezi stovkaři Tomáš Kejík z Kromě-
říže (484,5).

 1. KK Jiskra Čejkovice 18 96:48 32 
 2. KC Réna Ivančice 18 90:54 25
 3. TJ Sokol Husovice C 18 86:58 24
 4. TJ Sokol Machová 18 84:60 23
 5. KK Slovan Rosice B 18 79:65 22 
 6. TJ Sokol Luhačovice B 18 78:66 20
 7. KK Blansko B 18 77,5:66,5 18
 8. TJ Sokol Šanov 18 75:69 18
 9. KK Orel Telnice 18 65:79 17
 10. TJ Sokol Brno IV 18 68:76 16
 11. SKK Dubňany B 18 66:78 16
 12. KK Kroměříž 18 50,5:93,5 9
 13. TJ Val. Meziříčí B 18 49:95 7
 14. KK Vyškov B 18 44:100 5

Výsledkový servis je k dispozici na 
webu ČKA na adrese www.kuzelky.cz/
vysledkovy-servis/divize.php.

mČr dvojic

Kvalifikace MČR dvojic
Zimní část kvalifikace na mistrovství 
ČR dvojic se odehrála v rámci turna-
jů v Táboře, Dubňanech, Valašském 
Meziříčí, Vrchlabí, Blansku a Rokyca-
nech.

Přímý postup už má zajištěno 11 dvo-
jic mužů, 9 dvojic žen a 14 smíšených 
dvojic. Další přímý postup si mohou 
zajistit pouze vítězové některého 
z dalších turnajů. V dubnu a v květnu 
bude odehrána poslední čtveřice kva-
lifikační turnajů.
• Ivančice 16. 4. — 1. 5.
• Vracov 30. 4. — 8. 5.
• Hořice konec dubna
• Praha (Konstruktiva) 16.—31. 5. 

Další dvojice budou o přímý postup 
ještě bojovat nebo pak doufat, že se 
kvalifikují na základě nejlepších umís-
tění v jednotlivých turnajích.

PŘEHLED POSTUPUJÍCÍCH
MUŽI
David Kuděj + Evžen Valtr
Václav Šmída + Jaroslav Hažva
Ivan Boško+ Jiří Vícha
Aleš Košnar + Tomáš Bek
Roman Pytlík + Michal Pytlík
Jiří Dvořák + Pavel Petrů
Václav Rypel + Jan Dobeš
Jan Endršt + Štěpán Šreiber

Filip Kordula + Tomáš Kordula
Miroslav Jelínek + Jan Kotyza
Daniel Braun + Stanislav Partl

ŽENY
Bohdana Jankových + Martina Zimá-
ková
Aneta Cvejnová + Martina Hrdinová
Ivana Kaanová + Veronika Petrov
Adéla Kolaříková + Ivana Březinová
Petra Skotáková + Jozefína Vytisková 
Ivana Zíková + Šárka Sýkorová
Marie Vojtková + Růžena Smrčková
Martina Ančincová + Hana Kubáčková
Ivana Marančáková + Jana Navláčilová

SMÍŠENÉ
Martin Vrbata + Lucie Tauerová
Stanislav Březina + Blanka Mizerová
Jan Endršt + Markéta Hofmanová
Michal Pytlík + Kateřina Fajdeková
Petr Hrubý + Anna Sailerová
Václav Rypel + Dagmar Rypelová
Michal Kratochvíl + Gabriela Helisová 
Ladislav Takáč + Jana Takáčová
Daniel Braun + Jana Račková
Ladislav Hetcl + Vladimíra Šťastná
Petr Dobeš + Naděžda Dobešová
Josef Pecha + Adéla Kolaříková
Martin Mazáček + Martina Hrdinová
Ladislav Beránek + Aneta Cvejnová

-ŠK-

Aktuality z reprezentace
Na první pololetí roku 2016 jsou Ko-
misí státní reprezentace plánovány 
tyto akce: 
• 27.–28. února, Blansko
 KS juniorské reprezentace (12+12) 
• 16.–17. dubna, Třebíč
 kontrolní start mužů a žen (8+8)
• 7. května, Německo
 mezistátní utkání U23 GER vs. CZE

Novou fyzioterapeutkou pro reprezen-
tační kádr mužů a žen je od nového 
roku Jaroslava Pochmonová.

MČR neregistrovaných
V letošním roce se bude konat již 
desátý ročník MČR neregistrovaných. 
První a druhý víkend v květnu pro-
běhne kvalifikace, finálové vyvrcholení 
pak bude sehráno 28. a 29. května 
na čtyřdráze ve Vrchlabí. Veškeré po-
třebné informace a dokumenty jsou 
k nalezení na webových stránkách 
neregistrovaných kuželkářů na adrese  
sites.google.com/site/kuzelkynere/ a 
také na webu ČKA.

Uzávěrka přihlášek je 24. dubna 2016.


